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Folketinget, Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik
Christiansborg

Dato: 19. januar 2011

J.nr.: 10/34767

Ministeren for flygtninge, indvandrere og integrations besvarelse af spørgsmål nr. 117 
(alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marianne Jelved (RV)

Spørgsmål nr. 117

”Eftersom der er betydelig forskel på ministerens beskrivelse af, at Internationale Røde
Kors/Røde Halvmåne allerede driver børnehjem i Afghanistan (L 37 – svar på spørgsmål 13)
og Røde Kors's beskrivelse af, at International Røde Kors ikke driver børnehjem i Afghani-
stan, og at Røde Halvmåne driver et særligt børnehjem for handicappede, som familierne
ikke kan tage vare på (L 37 - bilag 8), kunne man forvente, at ministeren gjorde sig den an-
strengelse at sikre, at medlemmerne af udvalget hurtigst muligt fik den korrigerede beskri-
velse af, hvem der driver de børnehjem, der kan sammenlignes med et modtagecenter for
uledsagede mindreårige udlændinge i Afghanistan. Hvorfor sikrede ministeren sig ikke af 
egen drift (men kun gennem en besvarelse af det af udvalget stillede spørgsmål 29 til L 37), 
at udvalget fik kendskab til de korrigerede oplysninger, som altså først kom til udvalget kl. 
20. onsdag den 15. december, dvs. aftenen inden 3. behandlingen af L 37, hvor udvalgsbe-
handlingen af lovforslaget allerede var tilendebragt? Desuden bedes ministeren oplyse,
hvorfor hun ikke gik på talerstolen ved 3. behandlingen af lovforslaget for derigennem at sik-
re sig, at alle, der skulle stemme om lovforslaget, var bekendt med, at ministeren havde givet 
forkerte oplysninger om Røde Kors' aktiviteter i Afghanistan.”

Svar:

På baggrund af Dansk Røde Kors’ brev af 15. december 2010 svarede jeg samme dag på 
spørgsmål 29 ad L 37. Udvalget havde således modtaget mit svar forud for 3. behandlingen 
af lovforslaget den 16. december 2010.

Jeg vil i øvrigt understrege, at det i forhold til Afghanistan ikke er eller har været hensigten, 
at tilbagevendte uledsagede mindreårige fra Danmark skal tage ophold på allerede eksiste-
rende centre, som f.eks. drives af Afghansk Røde Halvmåne. I stedet arbejdes der – i sam-
arbejde med andre europæiske lande – intensivt på at etablere nye modtage- og omsorgs-
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centre i Afghanistan, jf. lovforslagets afsnit 3.1.2. samt afsnittet side 24 om de økonomiske 
og administrative konsekvenser for stat, kommuner og regioner.

Med venlig hilsen

Birthe Rønn Hornbech


